
Coordenador e Suplente das CoC’s EESC- Março 2024

CoC EESC Coordenadores/suplentes email celular

Engenharia
Aeronáutica

Coordenador
Ricardo Afonso Angélico

raa@sc.usp.br 16 99241-9455

Suplente:
Paulo Celso Greco Junior Junior

pgreco@sc.usp.br

Engenharia
Mecânica

Coordenadora:
Leopoldo de Oliveira (Prof.Dr. EES…

leopro@sc.usp.br 16 99192-0507

Suplente: Cristiano Bigonha Tibiriçá bigonha@sc.usp.br

Engenharia
Mecatrônica

Coordenadora: Rodrigo Nicoletti rnicoletti@sc.usp.br 16 99716-8174

Suplente: Marcelo Becker becker@sc.usp.br

Engenharia de
Produção

Coordenador:
Marcel Andreotti Musetti

musetti@sc.usp.br 16 98119-3331

Suplente: Fabio Muller Guerrini guerrini@sc.usp.br

Engenharia Civil

Coordenador:
Rodrigo Ribeiro Paccola

rpaccola@sc.usp.br 14 98817-4203

Suplente: Cira Souza Pitombo cirapitombo@usp.br

Engenharia
Ambiental

Coordenador:
Davi Gasparini Fernandes Cunha

davig@sc.usp.br 16 98170-8417

Suplente:
Victor Eduardo Lima Ranieri

vranieri@sc.usp.br

Engenharia
Elétrica

Coordenador:
Jose Carlos de Melo Vieira Junior

jcarlos@sc.usp.br 16 98141-9606

Suplente: Emiliano Rezende Martins erm@usp.br

Engenharia de
Materiais e
Manufatura

Coordenador
Haroldo Cavalcanti Pinto

haroldo@sc.usp.br 16 98141-9084

Suplente: Zilda de Castro Silveira silveira@sc.usp.br

Engenharia de
Computação

Coordenador: Maximiliam Luppe maxluppe@sc.us
p.br

16 99752-8122

Suplente:
-Simone do Rocio Senger de Souza

ICMC

srocio@icmc.usp.br 16 98123-6326

mailto:raa@sc.usp.br
mailto:pgreco@sc.usp.br
mailto:leopro@sc.usp.br
mailto:bigonha@sc.usp.br
mailto:rnicolet@sc.usp.br
mailto:becker@sc.usp.br
mailto:musetti@sc.usp.br
mailto:guerrini@sc.usp.br
mailto:rpaccola@sc.usp.br
mailto:davig@sc.usp.br
mailto:vranieri@sc.usp.br
mailto:jcarlos@sc.usp.br
mailto:erm@usp.br
mailto:haroldo@sc.usp.br
mailto:silveira@sc.usp.br
mailto:maxluppe@sc.usp.br
mailto:srocio@icmc.usp.br
mailto:raa@sc.usp.br
mailto:pgreco@sc.usp.br
mailto:leopro@sc.usp.br
mailto:bigonha@sc.usp.br
mailto:rnicoletti@sc.usp.br
mailto:becker@sc.usp.br
mailto:musetti@sc.usp.br
mailto:guerrini@sc.usp.br
mailto:rpaccola@sc.usp.br
mailto:cirapitombo@usp.br
mailto:davig@sc.usp.br
mailto:vranieri@sc.usp.br
mailto:jcarlos@sc.usp.br
mailto:erm@usp.br
mailto:haroldo@sc.usp.br
mailto:silveira@sc.usp.br
mailto:maxluppe@sc.usp.br
mailto:maxluppe@sc.usp.br
mailto:srocio@icmc.usp.br

